Комитет образования администрации Балаковского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НИКОЛЬСКОЕ-КАЗАКОВО»

БАЛАКОВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

О внедрении автоматизированной информационной

системы управления качеством образования

от 26.12. 2008                                                                                            № 111
     Руководствуясь приказом министерства образования Саратовской области от 01.12. 2008  № 2297 « О  внедрении автоматизированной системы управления качеством образования (АИСУКО) Саратовской области, приказом комитета образования администрации Балаковского муниципального образования», в целях оптимизации процесса управления образованием на уровне школы, сбора, обновления данных, формирования отчетов, генерируемых на муниципальном и региональном уровнях.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором на уровне школы, ответственным за внедрение АИСУКО, заместителя директора по УВР Мухаметжанову Ларису Валерьевну.

2. Назначить Мухаметжанову Л.В. , заместителя директора по УВР, оператором АИСУКО на уровне школы, ответственным за эксплуатацию программного обеспечения, своевременность и достоверность заполнения баз данных, обеспечение информационной безопасности.
3. Назначить Самохина А.А., учителя физической культуры, резервным оператором АИСУКО на уровне школы.

4. Назначить, ответственных за своевременное и качественное предоставление и обновление данных в АИСУКО по школе:

-- по сотрудникам и обучающимся школы – Мухаметжанову Л.В., заместителя директора по УВР;

-- по зданиям, помещениям, коммуникациям, имуществу, территории, пожарной безопасности, соблюдении СанПиН – Самохина А.А., учителя физической культуры;

-- по реализации учебных программ, расписанию занятий, учебно-наглядным пособиям, методической работе, предметным олимпиадам, конкурсам и т.д.- Мухаметжанову Л.В., заместителя директора по УВР;

-- по внеклассной и внешкольной воспитательной работе, работ ГПД, питанию обучающихся, работе по предупреждению асоциальных проявлений среди обучающихся, работе с опекаемыми детьми, родителями, ученическому самоуправлению и т.д. – Короткову Е.В., старшую вожатую;

-- по работе библиотеки, фондам художественной и учебной литературы, обеспеченностью учебниками и т.д. – Уталиеву  Д.Н., библиотекаря;
5. Заместителю директора по УВР Мухаметжановой Л.В. подготовить проект документов, регламентирующих деятельность операторов школы, порядок их взаимодействия с вышестоящими структурами АИСУКО.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________________/А.А. Кубаева/